CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Estado do Paraná

Rua Pref. Aldo Sampaio Ribas, 222
Cidade Alta - CEP: 84.200-000

(043) 3535-8750

GABINETE DO VEREADOR VALDECI COX

Página 1 de 2

Ofício GAB 06/2025

 Jaguariaíva, 07 de maio de 2025.

Câmara de Deputados –Brasília/DF

Assunto: Solicitação de Emenda Parlamentar para aquisição de um Micro-
Ônibus destinado à Secretaria de Saúde.

Excelentíssimo Senhor Deputado Toninho Wandscheer.

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar sua valiosa
intercessão junto aos órgãos competentes para viabilizar a destinação de
recursos ao município de Jaguariaíva, a fim de possibilitar a aquisição de um
Micro-Ônibus para a Secretaria Municipal de Saúde.

O Micro-Ônibus será essencial para a realização de transporte dos pacientes,
além de auxiliar em diversas outras demandas da Secretaria de Saúde
municipal, garantindo melhores condições de transporte para os pacientes em
suas consultas.

Diante da relevância dessa demanda para o desenvolvimento do município e
para a melhoria da qualidade de transporte, contamos com seu apoio e
compromisso para atender a essa solicitação. Estamos certos de que sua
atuação será fundamental para viabilizar esses investimentos tão necessários.

Prezado Senhor,

Atenciosamente,

________________________________________
Valdeci Cox

Vereador da Câmara Municipal de Jaguariaíva

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Estado do Paraná

Rua Pref. Aldo Sampaio Ribas, 222
Cidade Alta - CEP: 84.200-000

(043) 3535-8750

GABINETE DO VEREADOR VALDECI COX

Página 2 de 2